PAGE
17

	   ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT- KĐCLGD

V/v Báo cáo thực hiện công tác

đánh giá chất lượng giáo dục

năm học 2020 - 2021; 2021-2022;
 2022-2023.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quận 3, ngày 15  tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

                 (CL-NCL)

Nhằm chuẩn bị công tác kiểm tra của Sở Giáo dục về KĐCLGD Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 đề nghị các đơn vị thực hiện loại hồ sơ sau:

1. Báo cáo công tác về việc thực hiện Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục của các đơn vị sau khi thực hiện TỰ ĐÁNH GIÁ năm học 2020 -2021; 2021-2022;
2022-2023 ( Theo mẫu đính kèm)

Lưu ý: Trường có 30 nội dung cần cải tiến. Theo chu kỳ 5 năm thì mỗi năm chỉ chọn một số nội dung để đưa vào kế hoạch cải tiến thôi.

2. Báo cáo kết quả cải tiến chất lượng giáo dục (theo mẫu) đối với đơn vị
ĐÃ ĐƯỢC ĐÁNH GIÁ NGOÀI năm học 2022-2023
3. Nhập báo cáo tự đánh giá lên phần mềm KĐCLGD
Các cơ sở giáo dục nộp báo cáo File và văn bản có ký tên đóng tên về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 theo bộ phận kiểm định chất lượng giáo dục của từng cấp học
 trước ngày 17 tháng 5 năm 2023 ( đề nghị các đơn vị thực hiện đúng tiến độ)
Mầm non Cô Thảo Email vtthao.q3@hcm.edu.vn;

Tiểu học Thầy Bình Email ntbinh.q3@ hcm.edu.vn;
Trung học cơ sở Cô Bích Email ntnbich.q3@hcm.edu.vn
Nơi nhận :

  TRƯỞNG PHÒNG
   - Website Phòng GD&ĐTQ3;

- Các trường MN, TH, THCS;

                                       ( Đã ký )
   - Lưu :VT.

                                                                                                                       Phạm Đăng Khoa
	UBND …
TRƯỜNG .........

                Số : ....../KH-....
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập Tự do – Hạnh phúc

..., ngày .... tháng ... năm 20 ....

KẾ HOẠCH
CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC

Năm học 20… – 20…

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục để thực hiện trong năm học 20…-20… nhằm đưa ra các giải pháp phát huy điểm mạnh, khắc phục điểm yếu, từng bước nâng cao chất lượng giáo dục.

2. Kế hoạch phải cụ thể, khả thi, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường và địa phương.
3....

II. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

1. Báo cáo tự đánh giá (giai đoạn từ năm 20… đến 20 … của Trường).
2. Báo cáo đánh giá ngoài.

3. Các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản hướng dẫn hiện hành (Thông tư số …; Công văn số …).
4. Kết quả thực hiện cải tiến chất lượng của nhà trường đã đạt được trong năm học 20... – 20..;
5. Chủ trương, định hướng, giải pháp trọng tâm của địa phương, ngành và nhà trường
..........................
III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
	TT
	Tiêu chuẩn, tiêu chí
	Kết quả cần đạt (so với hiện trạng)
	Công việc/giải pháp cần thực hiện
	Chủ trì và phối hợp thực hiện
	Thời gian thực hiện và hoàn thành
	Dự kiến kinh phí
	Điều kiện hỗ trợ khác
	Ghi chú

	MỨC 1, 2, 3

	1
	Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường

	Tiêu chí 1.4

	Tiêu chí 1.6

	..............

	2
	Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

	Tiêu chí 2.2

	....

	Tiêu chí 2. 3

	.........

	3
	Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học

	Tiêu chí 3.1

	Tiêu chí 3.3

	........

	4
	Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục

	Tiêu chí 5.1

	.....

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng tự đánh giá

...................
2. Các thành viên của Hội đồng tự đánh giá

...............................
3. Tổ Giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng (báo cáo định kỳ và kiến nghị dựa trên kết quả giám sát).

...............................
4. Cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường

- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo yêu cầu của Chủ tịch hội đồng TĐG và các thành viên Hội đồng tự đánh giá.

- Tham gia  giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường theo đúng tiến độ.
............

	Nơi nhận:
-  Sở/Phòng GDĐT (để b/c);

-  ...;

-  Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

..................................

PHỤ LỤC

KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM HỌC......

(Kèm theo Báo cáo số .....        /BC-T..., ngày .... tháng ... năm .... của trường ........)

	TT
	Tiêu chuẩn, tiêu chí
	ND Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục năm học 202.. – 202...
	Kết quả thực hiện
	Ghi chú

	ND Kế hoạch cải tiến chất lượng được XD đầu năm
	ND Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục đã được điều chỉnh
	Những công việc đã triển khai xong theo đúng KH (nêu rõ chất lượng, hiệu quả công việc)
	Những công việc đang triển khai theo KH, hoặc chậm so với KH (lý do chậm tiến độ), đánh giá sơ bộ về những ND đã triển khai
	Những công việc chưa triển khai (nêu rõ lý do)

	MỨC 1, 2, 3

	1
	Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường

	Tiêu chí 1.4
	A....
	A'......
	M......

	Tiêu chí 1.6

	N....

	...............

	L...

	2
	Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

	Tiêu chí 2.2

	Tiêu chí 2. 3

	.........

	3
	Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học

	Tiêu chí 3.1

	Tiêu chí 3.3

	........

	Tiêu chuẩn n

	.......

	Mức 4

	Tiêu chí 1

	Tiêu chí 3

	.........

	HIỆU TRƯỞNG

.....................